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  اونایی که فکر می کنن یارانه موجب گرونیه  •
بهتره بدونن گرونی همیشه هست و ادامه داره 
واگه یارانه نباشه باید گرونی ها رو تحمل کنن 

همین یارانه هم از جیبشون رفته !
 بازنشستگان کشوری زیر بار تورم وبا حقوق  •

اندک له شدند ولی صدای شکستن استخوان 
هایشان شنیده نمی شود.

 خیلی خوب بود جدول ورزشکاران ایرانی  •
به پاریس، لطفا جدول کامل تمام رشته ها را 

چاپ کنید .
 در پاسخ به دوست عزیزی که به ناترازی و  •

کمبود برق اشاره کرده اند می رساند که چاره 
کار در خرید نیروگاه های جدید است که آن هم 
 به علت کمبود بودجه امکان پذیر نیست لذا لازم 
است که کمپانی خارجی در این زمینه مشارکت 
و سرمایه گذار ی کنند که آن هم به علت این که 
ممکن است مورد تحریم قرار گیرند جرئت چنین 

کاری را ندارند.
 با سلام به آقای دکتر پزشکیان پیشنهاد می  •

کنم که اگر می خواهد مشکلات داخلی کشور 
حل شود حتما دولت ائتلافی تشکیل بدهد، 
چون اگر دولت از یک جناح باشد بقیه جناح ها 
سنگ اندازی خواهند کردو در میان دعواهای 

سیاسی این مردم هستند که متضرر می شوند.
 اگر در اتوبوس های سازمان اتوبوسرانی  •

نشستن زنان در صندلی های قسمت مردانه آزاد 
است چه اصراری  بر جداسازی است وگرنه چاره 
ای برای جلوگیری از ورود زنان به این قسمت 
بیندیشند . این مشکل بارها مطرح شده اما 

پاسخی نداده اند .
 واقعا چه کسانی در روزنامه هم میهن دست به  •

قلم هستند؟ برابر اعلام مراکزآمار رسمی تورم 
پایان دولت روحانی بالای 59 درصد و تورم پایان 
دولت شهید رئیسی زیر 40درصد هست! بعد 
این روزنامه با تاکتیک خلاف گویی قلم فرسایی 
می کند که تورم امروز در80سال گذشته بی 
سابقه هست! اما خلاف واقع قلم زدن شما و 

دوستانتان طی40سال اخیر پرسابقه است!
 مسئولان دولت سیزدهم و تامین اجتماعی چه  •

فکری می کنند که حقوق تیرماه بازنشستگان 
را واریز نمی کنند ؟خیلی ها روی همین حقوق 
های ناچیز حساب کرده اند و برای پرداخت  
اقساط و اجاره خانه و سررسید تاریخ چک خود 

و خریدهای عادی روزانه به زحمت افتاده اند.
 جناب رحیم پور چه خوب چه بد باید بپذیریم  •

که در ایران بعضی متوجه عواقب اظهارات خود 
نیستند. 

 کشاورزی با سم علف کش قلابی رقیق مثل  •
آب ، لیتری نیم میلیون تومان ، مبارکه ! 

آفرین به شرکت واحدومترو،زیراباحداکثر •   
توان سرویس می دهنداماگویاتاکسیرانی مشهد

مسئول نداردوتاکسی هافقط دربست سوارمی 
 کنند.چراشهرداری مشهدمثل تهران ون برقی 
نمی آوردکه هم دودزانباشدوهم درگرما و سرما  

مردم  کنارخیابان هاسرگردان نباشند؟
 تیر ماه تمام شد،آموزش و پرورش هنوز کارنامه  •

های امتحانات نهایی دهم را اعلام نکرده.بچه ها 
را نمی توان ثبت نام یا منتقل کرد یا سفر رفت. 

  چشم آقای جبلی روشن! بی سبب نبود مدیر  •
مسئول روزنامه کیهان نسبت به دعوت ظریف 
به سیما هشدار داده بود. چه کسی باید پاسخ 
صحبت های تفرقه افکنانه و توهین آمیز ظریف 
درباره کم ارزش بودن امتیاز کسانی که شیعه 
هستند در کابینه رو بده. آقای جبلی حتما 
جواب آقای ظریف رو توسط کارشناسان بدهند 

در سیما.
 بیشتر سهام خودروسازان در اختیار اصلاح  •

گذارن  می  طیف  این  مگر  و  هست  طلبان 
خودروی وارداتی دست مردم برسه.

 شما مسئولان مدام صحبت از حق ، عدالت  •
، برابری ، تمدن ، پیشرفت و ... می کنید اما در 
نهایت تأسف شرایطی برای جامعه درست کرده 
اید که اگر فردی کمی ضعیف و بی سروزبان باشد 
به راحتی توسط دیگران بلعیده می شود و آب هم 

از آب تکان نمی خورد .
درگیر  • خودش  رضوی  خراسان  استان    

خشکسالی است مشکل کم آبی دارد. مهاجرت 
ها به خراسان رضوی مشکلاتش را بیشتر کرده 

است باید مهاجرت ها مهار شود.
  مردمی كه ماشین مدل پایین دارن از كجا پول  •

بیارن كه به اجبار در سامانه ثبت نام كنن ؟! برای 
خرید یك كیلو گوشت موندن اون وقت چند صد 
میلیون دارن كه بدن ماشین صفر بگیرن ؟! اگه 

راست میگن وام بلاعوض بدن ! 
 با سلام ،درحالی که بیمه تعهد خسارت مالی  •

یک موتورسیکلت معمولی و ارزان تا 150 
میلیون تومان است برخی شرکت ها خودروی 
میلیاردی شرکت را 30 میلیون تومان بیمه 
خسارت می کنند که خیلی عجیب و بودار است 
. نمی دانم پلیس یا بیمه چگونه چنین تعهدی را 
قبول می کنند!کسی اگر پیگیر بود یک نمونه 

اش را من مستند دارم.
 زنده باد ارتش یمن. زنده باد مبارزان یمنی.  •

مبارزان یمن و مقاومت امروز در قلوب تمام 
جهانیان قرار دارند که شعارشان ختم جنایات 
جنگی و نسل کشی صهیونیسم در سرزمین 

فلسطین است. 
 جنگ فعلی و آینده جهان جنگ آب است. باید  •

شش دانگ مواظب منابع آب کشورمان باشیم 
حق آبه کشورمان را از همسایگان بگیریم آب را 

برای مردم خودمان و آیندگان حفظ کنیم.
 دولت و مجلس به روستاها برسید از همه نظر  •

از عشایر حمایت واقعی کنید نه شعاری. مناطق 
محروم را واقعا دریابید تا شاهد مهاجرت به 
شهرهای بزرگ نباشیم حتی یک نفر حاشیه 

نشین نشود.
 قسمت های تحقیقات کاربردی نیروهای  •

انتظامی سراسر کشور کار علمی کنند، کار 
پژوهشی کنند، علت سارق شدن افراد را پیدا 
کنند تا در خانواده ها همه پیشگیری کنند سارق 

و مجرم به وجود نیاورند.
  لطفا به اتوبوسرانی برون شهری مشهدوحومه  •

خراسان اعلام کنید صندلی ها-صاف باشند-
یعنی مثل نیمکت باشند تا مسافر تنها بود در 
صندلی بتواند راحت دراز بکشدواستراحت 
کند-راه طولانی است بین مشهدوشهرستان 

ها-خسته می شویم.
 این حجم از بی حجابی در مشهد قطعا برنامه  •

ریزی شده و هدایت شده است و مسئولان 
منفعلانه فقط نظاره گر هستند.

 چرا برنحوه قیمت گذاری اقدامات مکانیک  •
های خودرو نظارتی نیست و هرکس نرخ بالا 
می دهد.حتی نرخ نامه نیز در تعمیرگاه نصب 

نشده است.
که  • چنده  مرغ  ران  کیلو  یک  سلام.مگر   

سوخاری شو کیلویی 370 تومان می فروشند؟
 شالوده و یکی از پایه های فکری جماعتی مثل  •

ظریف ساختن جملات زیبا و منحصر است که 
با شنیدنش آب از لب و لوچه شنونده کم بهره از 
عقل و هوش می ریزد اما درنهایت نه تنها آورده و 
فرجامی ندارد، بلکه خسارت آور نیز است نمونه 
اش برجام! حالا هم شنیدن صدای اقلیت! 
شما به صدای اکثریت چه اعتنایی داشتی آقای 

ظریف؟!
 ضرورت دارد یگان های حفاظت منابع طبیعی  •

در همه مناطق جنگلی و مراتع کشور با تجهیزات 
آتش نشانی به حالت آماده باش باشند تا قبل از 

هر گونه آتش سوزی پیشگیری کنند. 
روزنامه  • تحریریه  و  سردبیر  آقای  سلام    

خراسان. شما که می خواستید به این زودی 
از پیگیری ماجرای آن ساختمان پشت گنبد 
دیوی  چون  )ع(که  رضا  امام  مطهر  حرم 
سربرآورده، کوتاه بیایید چرا از اول به آن ورود 
کردید؟ شما را چه شده؟ نکند تهدید شده 
اید؟ در این بی مهری به سیمای حرم مطهر 
رضوی، با سکوتتان شریک نشوید.شما چشم 
و چراغ مردم مشهد هستید. باور بفرمایید می 
توان به گونه ای موضوع را حل کرد که هم از 
طبقات آن ساختمان کم شود و هم سازندگان 
آن، حق خودشان را از شهرداری بگیرند. اما 
نباید این گونه باشد که به صرف حفظ منافع 
سازندگان، تا ابد سیمای گنبد حرم مطهر 
امام رضا)ع( از سمت خیابان امام رضا )ع( 

مخدوش باشد. 
 همه ساله در تابستان و پاییز صدها هکتار از  •

جنگل ها و مراتع مهم کشور در آتش می سوزند 
و از بین می روند چرا هیچ برنامه ریزی برای 
جلوگیری از آتش سوزی نیست؟ دریغ از یک 

برنامه ریزی مسئولان کشوری و استانی.
 در محدوده جاده مشهد به سرخس یک پارک  •

ملی کویر نوردی و یک باغ وحش مجهز پیشرفته 
ایجاد کنید برای زائران و مجاوران.

 مردم به آقای پزشکیان رای دادند نه به آقای  •
ظریف. فردا که ظریف اوضاع را خراب کند مردم 

پزشکیان را می شناسند.
  متناسب سازی حقوق یعنی اضافه کردن به  •

حقوق افرادی که کمتر می گیرند و رساندن 
حقوق آن ها به بالاتر از خودشان، نه که به همه 

یک مبلغی اضافه کنند !
 هرازچندگاهی شنیدن سخنانی سخیف و  •

نسنجیده از آقای ظریف عادتمان شده! و این 
دفعه پرده ای دیگر از گفتمان اصلاح طلبان 

توسط ظریف کنار زده شد!
 گفته بودیم از اطرافیان آقای پزشکیان مانند  •

ظریف و ... باآن سابقه و خط فکری بوی خوشی 
به مشام نمی رسد! بیایید اظهارات خودنمایانه و 
نسخه پیچی همیشه مشکل ساز ایشان در نحوه 
انتخاب کابینه دولت و مسئولان دولت بعدی 
را تحویل بگیرید آقای پزشکیان! واقعا جای 

تاسف دارد.
درود بر روزنامه خراسان عزیز یک هموطن  •

از روستای باغ خیرات بخش ششتمد  هستم.
روستای ما با 120 خانوار، در هفته یک ساعت 
آب داریم همه پیرمرد پیرزن هستند. آیا واقعا 
درست است؟ هرچه اعتراض می کنیم فایده 

ندارد. شما پیگیر باشید .
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حرف مردم

نقشه  راه بهارستان و پاستور

ــلاب  در دیـــدار رئــیــس و  ــق سخنان رهــبــر معظم ان
نمایندگان مجلس دوازدهم که البته رئیس جمهور 
منتخب نیز به خاطر سابقه نمایندگی اش در آن حضور 
داشت، یک نقشه راه کامل برای کارگزاران و تعامل 
بین دو قــوای مقننه ومجریه بــود. اهمیت همراهی 
،تعامل سازنده و همدلی قوای کشور با هم به صورت 
»منضبط« یکی از تاکیدات همیشگی ایشان در 30 
ســال گذشته بــوده اســت.در ایــن بین رهبر انقلاب 
نکات و تذکراتی را مطرح فرمودند که قابل توجه و 

تامل است:
1-واقعیت این است که سرنوشت دولت و مجلس از هم 
جدا نیست و موفقیت یا شکست یکی به معنای شکست 
و موفقیت دیگری است. رهبر انقلاب نیز دیروز به طور 
ویژه حمایت مستقیمی از رئیس جمهور منتخب انجام 
دادنــد که یک سرمایه مهم بــرای دولــت چهاردهم به 
حساب می آید.ایشان فرمودند: »توصیه موکد من تعامل 
سازنده مجلس با دولت جدید است. موفقیت رئیس 
جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ماست. همه کمک 
کنند که رئیس جمهور بتواند وظایفی را که در قبال کشور 
دارد انجام بدهد. اگر ما توانستیم جوری رفتار کنیم که 
رئیس جمهور موفق بشود این موفقیت همه ماست. اگر 
او در اداره کشور، در پیشبرد اقتصادی کشور، در مسائل 
کند،  کسب  موفقیت  کشور،  فرهنگی  و  بین المللی 
همه ما موفقیت کسب کردیم. پیروزی او، پیروزی همه 
ماست. این را باید از بن دندان باور کرد.«یکی از مهم 
ترین جایگاه های حقوقی در این زمینه، مجلس شورای 
اسلامی است که وظیفه اساسی نظارت و ریل گذاری 
برای دولت را ایفا می نماید. همچنین رئیس مجلس 
نقشی مهم را خواهد داشت چراکه باتوجه به حضور 
در کنار رئیس جمهور در اصلی ترین شوراهای عالی 
کشور، امکان بزرگی برای پیشنهاد،حمایت، نظارت و 
حتی جلوگیری از برخی تصمیمات اشتباه را در دست 
دارد. البته تمام این موارد، محدود به قانون است و نباید 
انتظارات بیش از حد یا فراقانونی داشت امااز نظر رهبر 
انقلاب، مسائل کشور وقتی به سمت راه حــل حرکت 
می کند که قوای سه گانه با همراهی و تعامل با یکدیگر، 

اقدامات لازم را انجام دهند.
2-ارتباط شخصی آقایان پزشکیان و قالیباف نیز 
باتوجه به چهار ســال همکاری در مجلس یازدهم 
و آشنایی نــزدیــک هـــردو، بسیار مطلوب اســت که 
ظرفیت لازم بــرای تعامل سازنده، مشورت دهی و 
نظارت همدلانه را بیشتر می سازد. همه می دانند که 
تصمیم سازی برای آقای پزشکیان مهم ترین مسئله  
چهار سال پیش رو خواهد بود. لذا نقش قالیباف در 
ارائه ایده به رئیس جمهور، نظارت بر ایده های ارائه 
شده به او )در چارچوب نقش قانونی( و مراحل پیش از 
تصمیم نهایی به ویژه در شوراهای عالی، بسیار اساسی 

و مهم خواهد بود.
3-یکی از مهم ترین نکات دیدار رهبر معظم انقلاب 
و نمایندگان مجلس دوازدهم، تذکر همزمان ایشان 
به تندروهای هر دو جریان اصلی کشور بود. ایشان در 
تذکری مجدد به برخی نمایندگان که به تنش آفرینی 
شناخته می شوند، موضوع جلوگیری از »تشنج در 
افکار عمومی مردم« را مطرح کردند. باید به یاد داشت 
دفعه قبل که رهبری از »سخنان اختلاف انگیز و دعوا 
راه انداختن ها و ستیزه گری های دشمن پسند« برخی 
نمایندگان سخن گفتند، یکی از نمایندگان همان شب 
به صداوسیما آمد و سخنان اختلاف برانگیزی زد که 
نتیجه آن، برکناری شبانه معاون سیاسی صداوسیما 
بود.حتی همین دیروز صبح نیز نماینده دیگری آقای 
ظریف،وزیر سابق خارجه را سمبل اختلاف و سمبل 
نفاق نامید. اقداماتی که متاسفانه نشان می دهد عده 
ای با آن که عنوان انقلابی را به دوش می کشند، اما به 
مطالبات و دغدغه های ایشان توجه نمی کنند  و مسیر 
تحریف و تنش را انتخاب خواهند کرد و باید منتظر 

عملکرد پرخطر آنان برای کشور بود.
4-تذکر دیگر ایشان هم به آن عده ای از سیاسیون 
و دیپلمات ها بود که در ایام انتخابات به قانون اقدام 
راهبردی مجلس برای رفع تحریم ها حمله کرده بودند. 
ایشان به صورت واضح متذکر شدند: »از جمله اقدامات 
خوب و اثرگذار مجلس در زمینه سیاست خارجی قانون 
اقدام راهبردی مجلس یازدهم است؛ البته بعضی ها به 
این قانون اعتراض و عیب جویی کردند که مطلقاً وارد 
نیست و تصویب آن قانون، کار بسیار درستی بود«. 
تذکری مصداقی که ضمن ترسیم چارچوب سیاست 
خارجی، نشان داد رابطه دو قوه نباید از سمت رقابت 

های قدیمی سیاسی هدف حمله قرار گیرد.
خلاصه آن که صدای واحد از کشور و لزوم مقابله با 
تنش آفرینی ها در جامعه هدف رهبر معظم انقلاب 
از این تذکره های واضح است. رقابت انتخاباتی تمام 
شده و باید با نگاه به مصالح کشور، جلوی تندروی 
در هر دو طرف گرفته شــود. در این مسیر، راهبرد 
اصلی همان چیزی است که رهبر معظم انقلاب بیان 
فرمودند؛ »تعامل سازنده مجلس با دولت جدید«. 
خواست رهبری ایــن اســت که همگی درک کنیم 
»موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، موفقیت همه 
ماست«. لذا باید با تکیه بر قانون و با هدف گذاری 
مصالح قطعی کشور و با استفاده از ابزارهای قانونی و 
پایبندی حداکثری به اخلاق، این مسیر را پیش ببریم. 
انقلابی واقعی را باید با این شاخص ها و راهبردهای 
مبتنی بر بیان ولی فقیه شناخت و نه داد و هوارهای به 

دور از اخلاق یا قانون.

قالیباف: باید با آن ۵۰درصدی که رأی 
نداده اند حرف بزنیم

آن هایی که رای ندادند الزاماً همه شان برانداز نیستند، شاید بخشی از آن همین بچه های 
حزب اللهی باشند، شاید هم بخشی از آنان جبهه بودند

 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در  دیــدار جمعی از کارشناسان 
بزرگان،  از  اقتصادی گفت: زمانی یکی 
خدمت امــام خمینی رحــمــة ا... رسیده و 
گفته بــودنــد کــه مــا خسته شــده ایــم. امــام 
فــرمــوده بودند که اگــر موضوع خستگی 
است من از همه شما خسته تر هستم و سن 
من هم از شما همه بالاتر است. خستگی 
نداریم. به گزارش فارس، وی ادامه داد: هر 
موقع ما از چیزی خسته یا دلسرد شده ایم 
به هر میزانی که این طور بود معلوم است 
نیت هایمان به همین میزان در آن ناخالصی 
دارد. در فرهنگ قرآنی خداوند این گونه 
می فرماید که مشتری همه انسان ها من 
هستم انسان ها خودشان را به هر کسی 
بفروشند، ارزان فروختند و ضرر کردند. 
قالیباف گفت: حالا زمانی است که آدم ها 
به قول معروف راه صد ساله را در یک لحظه 
پــیــدا می کنند در یک  ــد، توفیق  ــی رون م
مجاهدتی به شهادت می رسند و خونشان 
در دفــاع از اســلام و نظام ریخته می شود. 
گاهی هم در طول عمر که آدم دارد  اعضا و 
جوارحش همان طور که مستهلک می شود 
یا  می شود  مستهلک  نفسانیات  ــرای  ب یا 
برای خدا مستهلک می شود. قالیباف بیان 
کــرد: مهم این است که اگر برای خدا کار 
کردیم حتماً نتیجه گرفته ایم.  هیچ وقت 
بــدون هیچ عیب وایرادی  نمی گوییم که 
پــا تقصیر و گناه  و  هستیم، حتماً مــا ســر 
هستیم. صد تا کار انجام داده ایــم و دو تا 
کار غلط هم انجام داده ایم. 17 مورد اتهام 
به من زدنــد. 17 تا حکم قضایی هم کنار 
آن گذاشتیم همه آن ها در دادگــاه رفته 
و رسیدگی شده است و محکوم شده اند 
اظهار  قالیباف  نیست.  چیزی  چنین  که 
ــت و  ــروژه بگیر اس ــی کسی کــه پـ کــرد: ول
پروژه طراحی می کند، او بنا نیست بگوید 
درست یا غلط است، او می خواهد در فرایند 
عملیات  بزنگاه ها  در  سیاسی  بحث های 
خودش را انجام بدهد. دیگر امروز این 50 
درصــدی که رای ندادند الزاماً همه شان 
برانداز نیستند شاید بخشی از آن همین 
بچه های حزب اللهی باشند شاید بخشی 
ــروز رای ندادند،  از آنــان جبهه بودند و ام

چه  بدهیم  رای  چه  می گویند  بقیه شان 
رای ندهیم اتفاقی نمی افتد. امید به تحول 
ندارند. امید به آینده ندارند.رئیس مجلس 
ــرد: همه  شــورای اسلامی خاطرنشان ک
ما وظیفه داریم با آن بچه ها امروز صحبت 
کنیم، وظیفه داریم همان طور که می گویم 
بچه های حزب اللهی را در این موضوعات 
به روز کنیم. حتماً دوستانمان که در دولت 
و مجلس هستند باید مرتب دربـــاره این 

موضوعات صحبت کنیم.

 تمایل نداشتن بخش قابل توجهی از     
مردم برای استفاده از حق انتخاب خود 

باید اهل سیاست را به خود بیاورد
در  ــروز  دیـ همچنین  قالیباف  محمدباقر 
نطق پیش از دستور خــود با تأکید بر این 
و  جامعه  سیاسی  دماسنج  انتخابات،  که 
شاخصی است که واقعیت را به مسئولان و 
اهالی سیاست نشان می دهد، ادامــه داد: 
تمایل نداشتن بخش قابل توجهی از مردم 
برای استفاده از حق انتخاب خود نیز یک 
واقعیت است که باید اهل سیاست را به خود 
بیاورد البته این امر ریشه های مختلف دارد و 
کسانی که اهل تحلیل و تحقیق هستند، باید 
به آن بپردازند اما پیامدهای آن برای نظام 
حکمرانی و سرنوشت عمومی جامعه آن قدر 
سنگین است که نمی توانیم به راحتی از کنار 
آن بگذریم. وی یــادآور شد: مهم ترین نکته 
این است که این کاهش مشارکت برای ما 
تبدیل به یک مسئله جدی شود که باید ابعاد 
آن را بررسی کنیم و بــرای حل آن تصمیم 
بگیریم؛ همان طور که ذکر شد این موضوع و 

پیچیدگی مسائل اجتماعی به گونه ای است 
که نیاز به بررسی کارشناسی دارد اما آن 
چه فعلًا می توان به آن توجه کرد، این است 
که ما باید از ظرفیت تغییراتی که در نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری ایجاد شده است 
برای برطرف کردن دلایل کاهش مشارکت 
اقــتــصــادی مــردم  مخصوصاً حــل مسائل 
استفاده کنیم، امیدی که در رأی دهندگان 
به نامزد پیروز به وجود آمده، فرصت خوبی 
است که می توان از آن برای پیشرفت کشور 
بهره مند شد.رئیس مجلس شورای اسلامی 
افزود: در عین حال باید مراقب باشیم با در 
نظر گرفتن دغدغه های 14 میلیون نفری 
که به نامزد پیروز رأی ندادند، اجازه ندهیم 
که آن ها مأیوس شوند. با لحاظ کردن این دو 
مسئله و با پرهیز از تنش و اختلاف و همچنین 
برطرف کردن مشکلات مردم می توان امید 
داشت که انگیزه مشارکت بخش زیادی از 
کسانی که در انتخابات اخیر رأی نداده اند، 
ان شاءا... برگردد؛ با انتخابات سکان اداره 
کشور به آرامی و با اراده مردم دست به دست 
می شود. همه ما باید افزایش مشارکت در 
فرصت های بعدی را اولین هدف خود بدانیم. 
قالیباف ادامــه داد: طبیعتاً رئیس جمهور 
منتخب مردم بیشترین مسئولیت را در این 
زمینه دارد و همه بر اساس مسئولیت ملی و 
دینی وظیفه دارند که به او کمک کنند؛ مردم 
ــالاری دینی با برگزاری انتخابات تمام  س
نمی شود بلکه بخش هایی از آن تازه معنا پیدا 
می کند و شروع می شود و ما مسئولان وظیفه 
داریــم زمینه را برای مشارکت پایدار مردم 

فراهم کنیم.

وسرانجام کناره گیری جو
بایدن از رقابت های انتخاباتی کناره گیری کرد.گزینه های جانشینی وی چه کسانی هستند؟

ــا درون حزب  ــت ه ــواس ــی کــه درخ ــال درح
دموکرات برای کناره گیری رئیس جمهور 
ــرده بود،جوبایدن  آمریکا افــزایــش پیدا ک
بالاخره با انتشار نامه ای از ادامه انتخابات 
ریاست جمهوری استعفا کــرد. او به مردم 
ــال گذشته  آمریکا نوشت کــه در چهار س
توفیقات زیادی به دست آوردیم اما حالا فکر 
می کنم کنار کشیدن من نفع بیشتری برای 
آمریکا و جناح ما داشته باشد و من در ادامه 
ــان باقی مانده ریاست  راه تنها بر روی زم
جمهوری ام تمرکز می کنم.عملکرد ضعیف 
بایدن در مناظره اخیرش با ترامپ و در عین 
حــال وضعیت او در جریان سخنرانی ها و 
مصاحبه های مختلفی که انجام مــی داد، تا 
حد زیادی این گزاره را که بایدن برای نامزدی 
مجدد در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
خیلی پیر است و وضعیت نامطلوبی دارد، 
تقویت کرده بود. البته فشارها علیه بایدن 
ــاره، صرفا از جانب رسانه ها نبود  در ایــن ب
و حتی خــود دموکرات ها هم به او اعمال 
فشار می کردند. در این زمینه می توان به 
افرادی نظیر »نانسی پلوسی« رئیس سابق 
مجلس نمایندگان آمریکا و »چاک شومر« 
رهبر اکثریت سنای آمریکا و »حکیم جفریز« 
رهبر اقلیت های مجلس نمایندگان این کشور 
اشاره کرد. البته در مدت اخیر اخبار مختلفی 
درباره هشدارهای باراک اوباما به بایدن نیز 
مطرح و منتشر شده بود. اوباما عموما مایل 
به افشای مواضع خود نیست، با این حال 
ظاهرا وی نیز خواستار آن شده بود که بایدن 
انتخابات ریاست جمهوری  از رقابت های 
ســـال 2024 آمــریــکــا کــنــار بکشد.حالا 
انتظار مــی رود تا گزینه هایی محبوب برای 
جایگزینی جو بایدن معرفی شــود تا بلکه 
احتمال پیروزی آن ها در برابر ترامپ بالاتر 
رود. یکی از محتمل ترین و البته از سیاسیون 
شناخته شده دولت کنونی، »کاملا هریس« 
59 ساله، معاول اول جو بایدن است که به 
دلیل جایگاه حقوقی او، اکثریت او را گزینه ای 

کم خطر بــرای رودررویـــی با دونالد ترامپ 
می دانند اما به دلیل عملکردهای نه چندان 
موثر و کارآمد و همین طور نظرسنجی ها، 
میزان محبوبیت او در بین مردم و طرفداران 
از میزان نسبتا کمی برخوردار است و باز هم 
تردیدهایی به این منظور که آیا او در مقابل 
ترامپ پیروز خواهد شد یا نه، مطرح می شود. 
همین طور از دیگر گزینه های احتمالی که 
شانس بالاتری نسبت به دیگر رقبا در پیروزی 
علیه ترامپ دارد، »میشل اوباما« ۶0 ساله، 
همسر بــاراک اوباماست. او همچنین در 
نظرسنجی ها هم محبوبیت بالاتری به نسبت 
سایر نامزدهای احتمالی دموکرات ها برای 
پیروزی در انتخابات دارد. اما با وجود همه 
این گمان ها، میشل اوباما تاکنون اعلام کرده 
ــدارد در انتخابات ریاست  اســت که قصد ن

جمهوری به عنوان نامزد، شرکت کند.
همین دیروز اما هیلاری کلینتون، وزیر خارجۀ 
سابق آمریکا در دوران ریاست جمهوری اوباما، 
به عنوان یک گزینه بسیار مطلوب در نشریه 

هیل معرفی شد.
»گوین نیوسام«، فرماندار کالیفرنیا نیز از جمله 
افرادی است که ممکن است در رسانه های 
مطرح، به اندازه کاملا هریس و میشل اوباما 
از او مکرر نامی برده نشده باشد، اما در هر 
صورت در بعضی از نظرسنجی های معتبر، 

حتی شانس او به نسبت از هریس هم بالاتر 
اســت. درســت اســت که بایدن وظیفه مهم 
کاهش مهاجرت از مــرز جنوبی آمریکا را 
به هریس واگــذار کرده بود، اما او به خوبی 
نتوانست از پس ایــن امــر برآید و برخلاف 
توانسته عملکرد نسبتاً موفقی  او نیوسام 
را در کاهش عبور مهاجران غیرقانونی از 
مرز مکزیک به کالیفرنیا در کارنامه خود به 
جا بگذارد؛ البته از دیگر دلایــل محبوبیت 
او، خوب ظاهرشدن در مناظره انتخاباتی 
2023 در مقابل ران دسانتیس،  نوامبر 
نامزد پیشین جمهوری خواهان بوده است که 
توانست تاحدود زیادی چهره تاثیرگذار و قابل 
توجهی را از خود به جا بگذارد. در ادامه نباید 
از چهره های دیگری مانند »گرچن ویتمر« 
فرماندار میشیگان، »جــاش شاپیرو« 51 
ساله یهودی فرماندار پنسیلوانیا، »جی بی 
پریتزکر« فرماندار ایلینوی و میلیارد یهودی  
»پیت بوتیتج« وزیر حمل و نقل دولت بایدن 
که در صورت پیروزی در ریاست جمهوری، 
این شخص به عنوان اولین رئیس جمهور 

همجنسگرای آمریکا خواهد بود، غافل شد.
آیــا دموکرات ها با انتخاب گزینه درســت، 
می توانند رقیب دونالد ترامپ در انتخابات 
آبان آمریکا شوند یا خیر؟گذشت زمان همه 

چیز را مشخص خواهد کرد.
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